РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2015г № 45
с. Рысево

О мерах по предупреждению

пожаров и организации их

тушения в весенне-летний

пожароопасный период 2015 года

на территории Черемховского
муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 68-ФЗ от 24.12.1994г статьей 19  ФЗ от 21декабря 1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  Законом Иркутской области от 07.10.2008г № 78 ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», в целях обеспечения требований пожарной безопасности в весенне-летний  пожароопасный период 2015 года на территории Черемховского муниципального образования, руководствуясь ст. 32, 38,  Устава Черемховского МО, администрация Черемховского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Главному специалисту администрации  В.В. Зинкевич организовать работу по:

- поддержанию в постоянной  готовности пожарного автомобиля и подразделения ДПК;

-   восстановлению противопожарных полос вокруг населенных пунктов в срок до 01.10.2015;

- принятию неотложных мер по приведению в исправное состояние источников наружного противопожарного водоснабжения и подъездов к ним;
- установлению устойчивой телефонной и транковой связи со всеми населенными пунктами и подразделениями МЧС России по г. Черемхово и Черемховскому району;

- проведению разъяснительной, профилактической работы с руководителями организаций, индивидуальными предпринимателями, населением, в том числе на собраниях граждан по соблюдению требований пожарной безопасности, недопущению сжигания мусора и отходов производства, выжигания травы на земельных участках;

2. Рекомендовать руководителям учреждений бюджетной сферы  провести в учреждениях мероприятия по профилактике пожаров и в срок до 10.04.2015 представить в администрацию отчет о проделанной работе.

3. Администрации Черемховского муниципального образования опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Черемховского сельского поселения».

4.Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на Л.Ф. Исакову главу Черемховского муниципального образования
Глава Черемховского

муниципального образования

Л.Ф. Исакова

Владимир Викторович Зинкевич

8(39546) 5-54-73